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NOVÍ RUSKÝ KABINET PROHLÁSIL

RUSKO REPUBLIKOU A KEREN-SK- Y

STAL SE PRESIDENTEM

Kcrenuký prohlaiuje to repabllka byla prohlášena k záchranó 23--

— M4 iim íakonécn býti zmatek eavl&dnuvéí v Ru

aku — Kabinet o pítl členech kontroluje vládu

i li:M % Ps: 1 miríí:!

FRONTE U RIGY OD-

RAZILY TEUTONY

V prudkých bitváth na nvnu
Rusovi zvítízíJi — Italové po-dtttp-

tib Brtti4'iZ' planirí

Iami'i 17 rííl — Prudké bo-j- V

11 v proudu m Jco!

-i 'ii ke Jronry iJjn-šr- í 'ie--

íJiefo piaví Mr):á vojvka

bojují odhodicné it odlážeí něon--ek- é

útoky ř toky ne rumon ké

ťrčidé bvl'' odí'jenV
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- lír MÉMmi
REVOLTA GENERÁLA KORMLOVA BYLA ÚPLNÉ POTLAČENA

ii in-- veden ie toau ze
hrcžitúnní vláda vydala proklamaci podt-plano- Kereníkým jaku

presidentem a ministrem upavcdlnostl Jaroudným—Ru

ký lid žádán je o trpélivort a vérnost
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Zde je malá část lOOnXKt kapesních biblí pro americké vojáky a námořníky které opatřeny byly

pj'0 né národní válečnou radou V M C A

l U1I UMH1M Jl— BHIIM I mm IJ1LXU1

nidte armády pobíleny byjy i

l cpublikán die v lády a íMi-- í

se o vytrvalý odpor proli

považujíc' ilaláí útoky u-- i

J s za ohrožení nové získá-liýel- i

sVobod li'Jlké shory n"je- -

11(1111 byly sebvpny udržet i si mvc

" linie ale zdá se Že tíďé od- -

straněno bylo n'd)ezpc:í přeříznu-
tí koiaunikriéní linie meí íiijroa
íi Pelrohrřideiij
Německé pokusy o zmocnění ho

1'etrohradu přiměly nukě vfdee

aby učinili silná opatření 5"i úé'?-!c- m

odražení nejiřítelc Prudké

boje jou nyní v proudu nedaleko

"gevold statku ji na rižsko-psov-k-

cestě iřícel mi) severovýchod
uč od Jíijry Není dojiosud ji í

pokoiišejí-l- Němci tu o jirora-žen- í

ruské linie anebo jeduá-l- i se

jenom o u'et váčku Petrohrfd e

ozuaitiiiji' íf Rusové stateční'

Nové plány rakouského cínařa

Amsterodam 17 2áří — Zprá-v- y

7 Vidné a Berlín

nasvědčují tomu h rakouský cí-

sař Karel chyit u ?o k provedfní

plánfi o rekonstrukci říše a bude-l- i

'11111 dovoleno je-- provést i bude

to namenati jenom u]ievn$ní nio-e- j

německo maďarské v duální
uionnrchii Dle těchto plánu z éá-'t- í

Haliče a ruského Polska tná

býti utvořeno samosprávné úze-

mí jež nalézalo by se pod fcvrcho-v- n

110:0" i Vídně Tím z inkoirdcé

části odstraněni byli by Poláci a

Xčmei mčli by zajištěnou vétíiím
v rakouském parlamente která

přítomností Poláků byla ohrože-

na Tato německá včtširia v ra

Petrohrad I' úií lín i '

přlldáŠellO bVlo Zlí )'Cpllb]ikn

I'i oat ímiií vládu pl datem ló

i i vydala prokluwnei v klctv

prohlašuje že k :íií!ť)ií orgn nhu-- c

iíútu ziní-u- v republikfiii!Uuu

ťrnni vlňJy byln untuusií

N'cbc7pctí ďpoiiinl luozi Klí-

nku pnní proklnmuce přes to

revoltu gřiirrňln Kornilova Kclha-l- u

třízení republiky bvlo jedním
z hlavních cílů mdikAlft n rud

niek h u vojenských delegátíi

myšlence ť't'j dostidu se srhvftleiií

konfereiťd ncdíiviiij konírnou v

M(!né
KňidllOt O pélí rloilvell pocit I-

lji' v lo premiéru Kerenik'lio byl

jmenován k řízení záleifstí stá-

tu Proklamace prozatímní vlády

zní :

"KevtdiM (feifťálíi Kornilovu

lilt putliiéelni Ale velllý znuitek

hyl jí prtsobcii a opétné velké

nebezpečí hrozí vluit i a její hvo-boil- é

Mtijíc a nut in" učinili ko-v- -

Míitřní neurčitosti o státní

K iu:f:uUiau p:uniitujíf lia jeiliu
msHlné a nndíené Neh válení repu-

blikánské invAlenlty na konťeren

ei v Moskvé {irozatímiií vládu

pr"hlaínje e koiHtitnéni uiyani

síiec dle které riihký slul j řízen

je repnblikánikoii oivaiiinní u

tímto si' jiroldnříilje iiitká reinlili- -

CENTRÁLNÍ moci

PROHLÁSILY POLSKO

SAMOSTAT STÁTEM

Nďmecko a Rakousko vydaly pro-khunac- i

o zřízení z Polska kon-atitučn-
í

monarchie

kouském parlamente byla udvzu--

HÍ8toil& íaladó rviké revolu-cion&ík-
y

Pelrohrjid 17 září ~ Když

Muryit Spiridonovím vrátila se v

échto dnech do Ruska 11 konala

cestu ze Sibiře do Petrohradu ví-

táno hýlu nadšené velkými áítu

py lidu na každé stanici ?Iuži

ženy 11 dítky přinášeli jí dárky a

vítali ji jako hrdinku Tato oběť

starého ruského režimu j dívkou

jejíž historie vyvolala před lety
vzrušení v Pusku a ostatním svě-

tě Marya bla 1!' roku stará

když pííruéí guvernéra Lu?enov-sk-

vedl trestnou výpravu do je-

jí domovské provincie v roce lfOÓ

nby potlačil vzpouru Kozáci na

jeho rokaz projížděli vesnice u

zabíjeli muže ženy i děli Wuj'ya

viděla jak její vlastní otec byl
zastřelen Přísahala že lento zlo-

čin poinslí Zakoupila si revolver
a denně čekala na generála Kůže-novskéh-

na stanici v Horisofflev-sk- u

Konečně dočkala S" laiže

novského který vstoupil do vla-

ku Zakoupila si lístek a následo-

vala jej V následující stanici vy-

pálila pěl ran na I aižmiovského n

bývající ranou chtěla se zatřídi-
li sama Kozáci ale zmocnili se je-

jí revolveru Od té' chvíle pak na-

stalo jí hrozné utrpení Pylu
vléknuta do naha a zbila iuž po-

slána byla do vězení v Tanibové

Zde po delší dobu potácela se me-

zi životem a smrtí následkem své-

ho zranění Pylu odsouzena k

iinti ale car scul imenlcm veřej

listopadu a elcuovč rnají s"

diroináditi tlne listopadu dle

rusí ho kalendáře

I'ie to íe revolta don-kc- h ko-

záku a generála Kulcdinu dopo-siu- l

nebyla potlačena postavení

prozutíiimí vlády se winín' zlef-híI- o

Že unnáda ruwká v celku je

byáljií prozatímní vládé proká-

záno bylo soudním vyíetřováním
r cvolty generála Kornilovu v Mo-hilcv-

é

a IVtrobrndé kterfin re

že vojáci a důstojníci po-

chodující proti Petrohradu nemé-l- i

tuícní o spiknutí generála
Kor-nilov- a

Premiér Kerenský vydnl

prohlášení že lakó nrmádn jjeiie-rál-
a

Krymova byla jen bezdéčním

podílníkem revoluce
Velkoradu don-íkýe- kozúkň

zasedající v Novo ("Vrknskii ode-píel- n

ZHlknouti generála Kaledi-in- i

ale přijala kterou po-

pírá obvinění že podílela he na

protirevoliici Kcsolute tato pro-lilnáuj-
e

vřrnoit kozáleň prozntímní
líni í

Kepřátoltví nioEi Bavory a Pruuy

Paříž 17 září - Nupjelí mezi

Hrtvory a Prusy je takové že za-

jatci linvorští musí b'1i odděleni

od pruslveli a by nedoKlo mezi ni-

mi k půtkám dle depeše z Jussťi

prozaí imiiílio riiiuuiiského kapi-

tolu V hitvé na řece Serel dle té-

to depeše skupinu bu vorský cli za

jat ni ukaziijíe na jinou skupinu
nénieekveli Zajatců Volala : " Po-

střílejte ty jiruské psy Pokraču-

ji ve válce jen nby nás ničili"
Po té došlo mezi Hnvory a Prusy
k rvačce při které několik jich
li lo poriMlčllo Kiiuiuui u"'iuili

i víiči-- konci oddéli-iiíu- i olam ne-p- i

étcikých skupin

Spojenci učinili Úínó konceae

Pekintí září Vyslanci v

ustoupení vlád všeeh sjojeneii v

pekiofii uvčdouiili čínskou vládu

e jsou ocluilny vzdát i se splátek

náhrady za li"xerské povstání na

pět let Rusko vzdalo se jcliolll

jedné třetiny první části náhrady
uásledkeii! svého špatného finanč-

ního poslaveni Spojené Státy

juk se praí schválí akci spojen-

ců ale nevzdají se sé části ná-

hrady které je třeba na vydržo-

váni čínských studentu v Auieri

ee Vedle toho Kpnjiiei povolí
ťííié nižné jiné koncese jako zvý-

šeni cla a pod

vánu
'

jenom newjjravedlivýiu u

řádem a po oiWranéuí Po-

láku muže si rakouská vláda do

volili býti spra vedli včjáí aniž by
iílil Nělllei llll'iéli Dle poslední
I10 cen u Kakoiisko-riieisk- o mělo

")f)'_"j:i i:i'J ohyvntele Plicrsko o

uičlo L'() ld!' Ió7 obyvatel a

hoMia a llcieeooviiui lSS:}"')
íiakoiisko samotné iněo U7!)!)ó-'- (

obvvalcl nichž ! ITDil'!!) by

odrážejí útoky
Na Piiiiusizza Jibuillié seVejový-chodn- é

od Hořice a okol! hory
Saň Oahriede It silové v no botu li

svoje linie na jihovýchod
ním okraji JUdská vojska získa-

la píiilu podél jihovýchodního
ibiiiisízza planiny jak Ho

úředně 'íce jak Jd!0

Pak usanii bylo zajato
V ('liiimpajnie a v okolí 'erdu- -

111 néiiieeký korunní princ pod

loupil neúspěšné útoky proti
francouzským liniím Keveroá
nudné od Kciii"hc Francouzové od-

razili silný útok německých sbo

ru v krajině Poivre Heverový-ehodn- ě

od Verdioiii na pravém
břehu Maasy Krniicoiiznvť' žid lu-

čili zpčl Němce klcíí se pol:iisili
o Útok severně- od CuiriíMVs lesa

Anglická vojska v úspěšném

nájezdu na německé linie neděle
ko Cherisy jihovýchode" od Ar-ras-

zničila nineché výlfopy 11

obi'auy Perlín operace lyto po

Perlín 17 září - Císařský ý

a rakouský výnos zřizující
nový polský stát oznámen byl

polskéuiii lidu Keiierálním euver-néreii- i

von J teselereni v audienci

v kráh v ílu-u- paláci předevčírem
o polediiáeh Zamýšlená l'orma

ka" 1'rokliiiniiee je podepsána

ministrem n presidentem Keren-ský-

a ministrem spriivedlnost
i

liirondným
froiitímní vláda tnké onáini

lil Že řízení všech záledosli stá

til sVéřelin hyio péti iM 11 ú m kalii-neli- l

I 'ředn! práva sdčluj'' i'

vlády pro nový stál jív kouslitné

meitím en pracováno limb- - k

Hnil i vílímu utvoření kidnn'1 n

všccliny zálcitoati státu sví-řen-

hýly k řízení premiéru Kerensk-m- n

ministru zídiraničníeli

toslí Teresčenkovi ministru vál

kv ienerálu 'ereh"vskéinu
námurniets í admirálu r

ili-- v skéimi n ministru pošt u

Nikitinovi
V plenární Nehniti petrolinulské

lady ilelniekúdi a vojenMkýeli de- -

važoval za iďensi vuí úlok a ozná-

mil jeho odraženi

Ve Flandrech Perlín připouští
úspěch místního auelíckého úloku
na 'prcs Menine cestě

Ruboví: zahájili silnou ofendvu i:v

severu

leilidvu 17 zái i liiiská voj- -

10 Nčiiicn Ale Němci pres svoji
m ' : í

'
měli většinu v rahnu

skéin parlamente Něnci měli J'!:'

IMislauee v rakouském sněmii a

li!)')'!!)'!! Sh vano melo L'ó!t po
laiíci Něiiiei í i 11 ' velkému

očtii poslaiieii dojiomoldi si ne

pravcdlivúii volebním řádem S

Cechách napočtenu bylo I 'J 10 (Mil

( 'echo a lilo v ulili 7ó poslanců či

11 jďnobo na každých ri")oH ( 'e

'bil Němčil V Ceehlicli bvlo 'J

(i70()() nic volili "
poslanců či

li jednoho na každých HsiiH 'IV

utonu 'a Mornvě 1 s(is!)7l)
''

cbu volilo Hll poslanců čili jedno
ho na L''H)!I Cechu : na druhé stra
11" 71!' 110 Néllieii volilo l'l po
slniicti jcdiiohi) na každých 1(7

st"i duší Slezsku "" 7 0 IV

cbu volilo se I iiislaiicu jcdiiobu
nu každých !iL'liO duší 11 t :'" 'J

'

NělIM II Vdlllo !' piislailrll jeilhwlin
IOI kadýeh tli7l dllái IMe Ú

redni tatishky kuždveh IJssll
N"énii'ii v Rakousku voli cduho
finslaiiee do pnrlaiiieiilii kdežto

111 iiioiiarehie založena na vseo

beenéiii príniéoi právu hlasova-eí-

Centrální niociiosti prohlašuji
že bude pro uč nutno aby zmijí

malý na dále polskou pudu za

obrany východní Trouty
Válečná dobu také vyžaduje aby
centrální mocnosti kontrolovaly
zákonodárství polského parlaincn
lu tak aby ndiy lo rozporu s vo-

jenskou správou anebo válečnými

operacemi Pro dobu přítomnou
triumvirát rejiňnlii zastupovali
bude korunu

Tento stanoví premiéra jen? 11

slaví kabinet Tylo oranisace

pak volí dočasnou siátni r:du

jež bude předcházeli parbitueiil u

jellž hllde Videu podéjl lidovými
Volhami Tuto prozatímní těleso

bude milí plnou zákonodárnou

moc

)osid ieli lo stanoveno kdy

kohjii loidou se volby do parla-

mentu ' iirelbiskupov i Varšav- -

ka severně od ]'f 'ahájda iďeii

i'(Mlil KliTe slleusinili se Vojáci

kleii nelivli piitiiiiiui na píedehá-yeiieí- i

h seliuírh přijaíii liyln

iiuixiiiudistu nnziinéiijicí

Miijiie ralikiiiMi pijiyram noa

jíi l vyloučení všech majetek vlast-ťíeíe-

tíí I uioei zrušen! miukro- -

Ho ho majetku pliilllllseui lleimi

krnle lie renuh ikv a nod Kculii

nosli bv I donucen trest smrti

změnili v doživotní žalář Tři ro

ky strávila Ve vězení V Železech II

z mlaď'' dívky slula se léméř sta

řenka

Situace v Itiudcu ho janí
Koiidýu 17 září Ku-k-

á

vnitřní sit unce se značné vyjasni
lil posledními depešemi lteře o

iiáuiíly zatčeni eeucríla Korndo
v a k leré znáči úplné pot laeeui r '

Vollv utvoielil nového kaloi etn

v Petrohradě S eeuefáleiu

zároveň zatčen bvl fciie
rál lakouiský který byl vclitib-i-

ia ruské severní Iťoiile v době a

hájení revolty a připojil k vé-mu

náčelníku lak naloano bude

s tetuilo dvěma muži je doposud

problematické Očekává se že do

)de k dalším ničením ve Vojen

skveh kruzích (iein-rá- l Aleejev
nový ruský náčelník ireiu-rálitíh-

štábu osobné jilkl (jeneráhl Kur-iiilov-

v hlavním vojenském tn

ně T leraiov al po té premícru
Kerenskéuiu že má plné vi- vt

koni rob- - ti unci

Srn&t přijal wmovu velkého

úvtru
W isbuuíliM l C„ lí áil —

OslioVll vAleěllého uvélU atltotlsU

jí 1 H0V1 bolldv il ťclllflk Iv V

iťelkuWin ubtlisu MlYtsumooo

( i

t o s niileileiH mi víúnost d"l y žá j Kcrřiiský vyíývá vojáky k

da sVuláni kolderrnee Mirj-Hliis- disciplinó
Vaué demokracie IA Účelem liioS J Petrohrad 17 JtAřl 1'l'elnier

náiii otókv konstitučni moci neil Kereuskv v denním rokucii ar

lenrve ó I7'l Sloviiltu voli lednu
''dMmirskéu slaho poslance To (e Sčoa p oé v

! '"h
- I" I1J

Ltitist il učni shromážděn! htide s i - mádé n loďstvu p prohhiieiii že

lál

VII - lerá sel klda e pocálečm
nu íi pi' ky

I ' i 11 i'i 111 x

ilai do c v několika mí lech

tlačili Tciihon 'pel a liioeuili se

tlí inčsl a celé íady inii1 l'i i

siva na léto časti iVonly provádě-
na je prolulýioi

'
haialiotiy sm-

ěli" klcrř' l krále v bojích s"
vv zuaiio nuly Talie na pomeI
Poih li ru lwi vuj-k- a jevi uacnoil

činnost a v několika mis'ech vy

tím da Ti iitouv pokročilých io-si- c

Nu rumunské několik

piuiIkvVh teiitou-- ýeli uloku bv

lo odraženo

NěmovHi vcdnkt irl v obíalohř

Phdaď Iphiti P t l i árí

Kmiis Werner siiiiv redaktor u--

lllci ki hlt éllsupisti dejsihn Til"

hhitt a lr Martin Parkovv lidi-t- j

lediktol bvtl dáni Ve tižn"U

olebduloj a čeká je :iíi'ii" lé'ký
ttes ťnké Heitii in lmike ob

hod í íeďtel (idiotii ětliopisi)

rosiovi vetsnvv a niiioeu iuo
k o mluv i se jako o možných

regentech lt v umvslu vohti j"
toni diMiioiudé Polákv pro duho
té iuildv

rakouském parlaineidé naléá se

tolik néineckýib poslanců Diive
vláda mohla st siuléhali na pd
porn Poláku lléheiu vulkv ale

ptilnéiy se jřniéiiilv Pohtei pídilo
11 se k (Ychniii a německé véisi
♦ ié hlolhi ''

) itl

li Volla jjeneiala Koiuilova ísoiš

urjfaiiišovulu opei'iie na troute

lidiiťuj" vojákům aby zanechali

eeh pobtckeh iwpmv v ar
niAd která mu-- učinit i nyní m

I siiedoi Uvf výkonného v

boru rady a vykunnéh" ví horu

lo!nikeh deleát V opidečlďiu

is d mi sehváld nový klok pie
liiient Keiduki I o tím do ímn-- i

mír V (depšdo M'stveii! péti- -

NrpiijnUvÁ (ulpovéd Nťimiki
Arunttná

hu-ui- Ativv 17 íuiii '

hlavní piieiiia kli ffi 'nlhi i lai'
Kat lii k pbinťiiu u " re ireanisaei '

CO bodr V j"ji siláeb ti lléelelll

obiiuveld bo)ovnén dm lni lre
mier nalUilje vojákům aby otout

vili dopravu vojsku dle nktu
m nerahuho "lihu itilavdi í ilv'

ijsc I Vsi maji bvti i"iiiuieitit a í bidiiovČ! ni o pránu ne se nlčluje
nu tio iotho ruského kulo n-

ijak blu ozitáiueuii #tu!po

lně iiiiio us'nnoeno
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